
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 087 del Registro Deliberazioni 

del 14.09.2010  

 
 

OGGETTO Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 – Asse 1 - Misura 125 – 
Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura - Azione 125.1 – Infrastrutture 
rurali. Intervento: manutenzione straordinaria della viabilità rurale 
e forestale. Bando annualità 2010 - Approvazione progetto prelimi-
nare dell’opera.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 13,10 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la precedente deliberazione G.C. n. 86 in data odierna, con la quale il Comune di Vil-
laurbana: 

1) aderisce in forma associata con il Comune di Siamanna al Bando Regionale “Programma di Svilup-
po Rurale 2007-2013 – Asse 1 - Misura 125 – Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura - Azione 125.1 – Infrastrutture rurali. Intervento: manutenzione 
straordinaria della viabilità rurale e forestale. Bando annualità 2010”; 

2) approva lo schema di Associazione temporanea tra i Comuni di Villaurbana e Siamanna (Allegato 
A) ai fini della partecipazione al Bando citato, individuando il Comune di Siamanna Comune capo-fila; 

3) Demanda al Comune capo-fila la presentazione della domanda di finanziamento regionale; 

4) approva l’iniziativa “Interventi sulla strada rurale Sa Tzea” in territorio di Villaurbana dell’importo 
complessivo di € 200,000,00; 

5) incarica il Geometra Comunale Sig. Pallotti Antonio della redazione del progetto preliminare 
dell’opera “Interventi sulla strada rurale Sa Tzea”,fatta salva la possibilità di ricorrere a professionista 
esterno all’Ente per la redazione del progetto nelle fasi successive; 

6) individua il soggetto referente del Comune di Villaurbana per la pratica di cui in oggetto nella figura 
del Geometra Comunale Pallotti Antonio; 

CONSIDERATO  che il Geometra Comunale, sulla base delle indicazioni fornite 
dall’Amministrazione, ha provveduto alla redazione del progetto preliminare dell’opera in argomento, 
dell’importo complessivo di € 200.000,00, con il seguente quadro economico: 
 
QUADRO ECONOMICO PROGETTO PRELIMINARE STRADA COMUNA LE 
“SA TZEA” 

Importi € 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI SOGGETTO  A RIBASSO 140.951,45 
B) IMPORTO PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBAS-
SO 

    2.600,00 

                                                                                                                                           C) Sommano A+B 143.551,45 
D) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE P ER: 
     - Acquisizione aree o immobili, espropri 
     - progettazione definitiva-esecutiva, DL, Contabilità, Sicurezza e Piani Particellari di esproprio 
     - C.N.P.A.I.A. 
     - I.V.A. 
     - incentivo ex art. 18 L. 109/94- Responsabile del procedimento (il 2% di C) 
     - accantonamento di cui all’art. 12 del DPR 554/99, fondo accordi bonari (il 3% di C) 
     - su C) sui lavori (20%) 
     - imprevisti 

   
     3.300,00 
   14.095,15 
        281,90 
     2.875,41 
     2.871.03 
     4.306,54 
   28.710,29 
            8,23 

                                                                                                          TOTALE DELL’INVESTIMENTO 200.000,00 
 
RITENUTO  dover procedere all’approvazione del progetto di cui trattasi; 
 
DATO ATTO  che con apposita deliberazione si procederà all’inclusione del predetto intervento nel 
Programma OO.PP. triennio 2010/2012 – elenco annuale dei lavori 2010; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico 
Comunale ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che la somma pari a € 200.000,00, di cui: 



- € 180.000,00 finanziamento R.A.S. 
- € 20.000,00 cofinanziamento comunale 
verrà iscritta nel Bilancio di Previsione in corso a seguito della comunicazione R.A.S. della concessio-
ne del finanziamento regionale; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
APPROVARE il progetto preliminare, redatto dal Geom. Comunale Pallotti Antonio, relativo 
all’opera “Interventi sulla strada rurale Sa Tzea”, dell’importo complessivo di € 200.000,00, ai fini del-
la partecipazione al Bando Regionale “Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna – Mis. 
125 – Azione 125.1 – 2007/2013” 
 
DARE ATTO  che la somma complessiva di € 200.000,00 verrà iscritta nel Bilancio in corso; 
 
DARE ATTO che l’opera verrà inserita nel Programma triennale OO.PP. 2010/2012, elenco annuale 
dei  lavori con apposita deliberazione di variazione dell’attuale Programma LL.PP.; 
 
TRASMETTERE  copia della presente al Comune di Siamanna per i provvedimenti conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.10.2010  al  23.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.10.2010  al  23.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  08.10.2010   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 


